
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3966 

Ανανέωση της θητείας του Διαχειριστή στο Αλ-
ληλοβοηθητικό Ταμείο Πρόνοιας Εργαζομένων 
Αγροτικής Τράπεζας της Ελλάδος (ΑΤΠΕ-ΑΤΕ).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 54, των παρ. 6, 9 και 10 του άρθρου 55, 

του άρθρου 63 των παρ. 1 και 2 του  101 και του άρ-
θρου 110 του ν. 5078/2023 «Αναμόρφωση επαγγελμα-
τικής ασφάλισης, εξορθολογισμός ασφαλιστικής νομο-
θεσίας, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, σύστημα διορισμού 
και προσλήψεων των εκπαιδευτικών της Δημόσιας Υπη-
ρεσίας Απασχόλησης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 211),

β της παρ. 4 του άρθρου 13 και της παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), σε συνδυασμό με το άρθρο 90 του 
Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ-
βερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),

γ. του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168),

δ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 119),

ε. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

στ. της υπ’ αρ. 65928/13.7.2023 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας και Κοινω-
νικής Ασφάλισης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, Παναγιώτη 
Τσακλόγλου» (Β’ 4526),

ζ. της υπό στοιχεία Φ.51010/1821/16/16.2.2004 από-
φασης του Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Ασφα-
λίσεων «Επιβολή διοικητικών κυρώσεων» (Β’ 370), και 

ιδίως των άρθρων 1, 5 και 7 αυτής, σε συνδυασμό με 
το δεύτερο εδάφιο της παρ. 10 του άρθρου 110 του 
ν. 5078/2023, και

η. της υπό στοιχεία Φ.80000/23358/1107/31.12.2003 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομίας και Οικονο-
μικών και Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων «Μετα-
τροπή του Κλάδου Προνοίας του Ταμείου Συντάξεων και 
Προνοίας Προσωπικού ΑΤΕ σε ΝΠΙΔ» (Β’ 2/2004).

2. Την υπ’ αρ. 209/08.03.2024 γνώμη της Εθνικής Ανα-
λογιστικής Αρχής.

3. Την υπ’ αρ. 23628/26.03.2024 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Πρόσθετης και Επαγγελματικής Ασφάλισης του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης.

4. Την υπ’ αρ. 25541/02.04.2024 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Επιβολή 
διοικητικής κύρωσης στα μέλη του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Αλληλοβοηθητικού Ταμείου Πρόνοιας Εργαζο-
μένων Αγροτικής Τράπεζας της Ελλάδος (ΑΤΠΕ-ΑΤΕ) και 
ορισμός Διαχειριστή» (Β’ 2034).

5. Την υπ’ αρ. 40511/17.07.2024 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Ανα-
νέωση θητείας του Διαχειριστή στο Αλληλοβοηθητικό 
Ταμείο Πρόνοιας Εργαζομένων Αγροτικής Τράπεζας της 
Ελλάδος (ΑΤΠΕ-ΑΤΕ) για χρονικό διάστημα έξι (6) μηνών» 
(Β’ 4432).

6. Την από 20.01.2025 έκθεση του Διαχειριστή του 
Αλληλοβοηθητικού Ταμείου Πρόνοιας Εργαζομένων 
Αγροτικής Τράπεζας της Ελλάδος (ΑΤΠΕ-ΑΤΕ).

7. Το γεγονός ότι από το σύνολο των στοιχείων του φα-
κέλου διαπιστώθηκαν παραβάσεις του νόμου και σοβα-
ρές παρεκκλίσεις στη λειτουργία του Ταμείου, δυνάμενες 
να ζημιώσουν τα συμφέροντα των ασφαλισμένων και 
των δικαιούχων και να θέσουν σε κίνδυνο τη φερεγγυ-
ότητα του Ταμείου.

8. Την ανάγκη ανανέωσης της θητείας του Διαχειριστή 
για τη διαφύλαξη της χρηματοοικονομικής κατάστασης 
του Ταμείου και των δικαιωμάτων των ασφαλισμένων 
μελών, των δικαιούχων παροχών, των αντισυμβαλλο-
μένων και των λοιπών πιστωτών του Ταμείου και επειδή 
συντρέχουν λόγοι άμεσης προστασίας του δημοσίου 
συμφέροντος και διασφάλισης της δημόσιας περιουσίας.

9. Την ανάγκη λήψης μέτρων για την προάσπιση του 

δημοσίου συμφέροντος.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 593

4959

14.02.2025 20:53:28

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4960 Τεύχος B’ 593/14.02.2025

10. Την ανάγκη αδιάκοπης εκπροσώπησης των συμφε-

ρόντων του Ταμείου στα αρμόδια δικαστήρια.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, διότι δεν προβλέπεται αμοιβή.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την ανανέωση της θητείας της Ιδιωτικής Κεφαλαι-

ουχικής Εταιρίας με την επωνυμία «ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜ. 

ΜΑΡΑΝΤΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» (ΑΦΜ: 800796128) 

και διακριτικό τίτλο «NM ASSET MANAGEMENT 

ADVISORS PCC», με έδρα επί της οδού Χειμάρρας αρ. 

35, 17455, Άλιμος, ως διαχειρίστριας στο Αλληλοβο-

ηθητικό Ταμείο Πρόνοιας Εργαζομένων Αγροτικής 

Τράπεζας της Ελλάδος (ΑΤΠΕ-ΑΤΕ), η οποία ορίστηκε 

ως διαχειρίστρια, με θητεία τριών (3) μηνών, με την  

υπ’ αρ. 25541/02.04.2024 υπουργική απόφαση «Επιβολή 

διοικητικής κύρωσης στα μέλη του Διοικητικού Συμβου-

λίου του Αλληλοβοηθητικού Ταμείου Πρόνοιας Εργαζο-

μένων Αγροτικής Τράπεζας της Ελλάδος (ΑΤΠΕ-ΑΤΕ) και 

ορισμός Διαχειριστή» (Β’ 2034) και η θητεία της ανανεώ-
θηκε για χρονικό διάστημα έξι (6) μηνών, με την υπ’ αρ. 
40511/17.07.2024 υπουργική απόφαση «Ανανέωση θη-
τείας του Διαχειριστή στο Αλληλοβοηθητικό Ταμείο Πρό-
νοιας Εργαζομένων Αγροτικής Τράπεζας της Ελλάδος 
(ΑΤΠΕ-ΑΤΕ) για χρονικό διάστημα έξι (6) μηνών» (Β’ 4432), 
για το χρονικό διάστημα από τη λήξη της προηγούμενης 
θητείας έως τη Δευτέρα 31 Μαρτίου 2025.

Για το ανωτέρω χρονικό διάστημα ανανέωσης της θη-
τείας από τη λήξη της προηγούμενης έως τη Δευτέρα 
31 Μαρτίου 2025, ο Διαχειριστής παρέχει τις υπηρεσίες 
του (κατά κύριο λόγο νομικές, διοικητικές, οικονομικές, 
κ.ά.) χωρίς αμοιβή. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Φεβρουαρίου 2025

Ο Υφυπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005931402250002*


